

Til LMU i Specialområde Socialpsykiatri Børn og Unge

Att:

Agnete P. Thomsen (formand)

Jens Hansen (næstformand)



**Vedr. forslag om nedlæggelse af Specialområde
Socialpsykiatri Børn og Unge (SBU) som selvstændigt
specialområde**

Dato 21-04-2015

1-11-73-1-15

Psykiatri- og socialledelsen (PSL) har modtaget høringsvar fra LMU i forbindelse med det udsendte forslag om at nedlægge SBU og lægge Himmelbjerggården og Hald Ege ind under Specialområde Udviklingsforstyrrelser og Fysiske Handicap.

Side 1

LMU anerkender i forslaget, at SBU er for sårbart, og at der er behov for større volumen. LMU mener, at større volumen kan være med til at værne i forhold til udsving i aktivitet og bidrage til en sund økonomi, job mobilitet for medarbejdere, give børn og unge nye muligheder, ligesom der kan afsættes flere ressourcer til effektiv markedsføring. At forslaget indebærer, at arbejdet med udvikling, organisering og implementering af ny faglig profil og forbedring af de bygningsmæssige rammer på Himmelbjerggården, understøttes i nyt specialområde, ses som meget positivt i LMU.

LMU foreslår, at der ved etableringen af et nyt LMU bør sikres repræsentation af både medarbejdere og ledelse fra SBU. LMU er bekymret for, om der kommer for stor afstand mellem medarbejdere og overordnet ledelse pga. stor geografisk afstand.

Bemærkninger:

PSL takker for høringsvaret. PSL er enig i, at den nye profil, som SBU har på tegnebrættet bygger på systematisk afdækning af kommunernes forventninger, og vil løbende prioritere, fx på de halvårslige dialogmøder, at den faglige udvikling understøttes i nyt specialområde. PSL er dog også opmærksom på de bemærkninger, der er kommet fra LMU i UFH, som har et forbehold om, at der i en ny sammenhæng med UFH kan opstå andre muligheder for den faglige udvikling indenfor SBU's målgrupper, som måske giver for andre veje at gå. Det er PSL's vurdering, at der ved samlingen er mulighed for, at der opstår synergieffekt, som ikke på forhånd er

forudset, og at der bør være plads til nye idéer og tiltag.

Der er allerede nu jævnlig opfølgning på processen på møder med deltagelse af repræsentanter fra PSL og de 2 områdeledelser, ligesom de 2 områdeledelser internt koordinerer drift og udvikling. Alle tiltag med henblik på at opnå godt og effektivt samarbejde og ledelsesmæssig bevågenhed i et differentieret og geografisk stort område fra start.

Oprettelse af nyt LMU følger regionens MED- og arbejdsmiljøaftale. PSL vil opfordre til at der snarest etableres et samarbejde mellem de 2 eksisterende LMU'er som kan fungere indtil nyt LMU er etableret.

Det videre forløb:

På baggrund af drøftelser i HMU og de bemærkninger, der er indkommet fra LMU i hhv. UFH og SBU er der overordnet set ikke anledning til ændringer i PSL's forslag.

PSL vil derfor forelægge forslaget til beslutning i det rådgivende udvalg den 13. maj, forretningsudvalget den 19. maj og regionsrådet den 27. maj med henblik på ikrafttræden den 1. juli 2015, hvis regionsrådet vedtager forslaget.